鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和3年11月9日 担当者名 井手崇雄

担当課 学校教育課 電話番号 0942-85-3520

添付資料

関連サイト

小中一貫教育研究発表

令和2年度・令和3年度　鳥栖市教育委員会委嘱　田代中学校区小中一貫教育研究発表会

田代中学校区(田代中学校・田代小学校・若葉小学校・弥生が丘小学校)

事業内容 　田代中学校区では、児童生徒の知・徳・体の調和のとれた成長を願い「小中9年間を通

して豊かな人間性と自立心を培い『生きる力』をもった児童生徒を育成する　～15の春に

素敵な花を咲かせよう～」の研究主題を掲げ、4つの部会（学力向上、生徒指導・交流、

心の教育・教育相談、特別支援教育）を組織し、研究実践に取り組んでいます。

　つきましては、下記のとおり、研究発表会を開催します。当日は4校それぞれ、教科

（小学校は国語あるいは算数及び外国語、中学校は道徳科）と教科「日本語」の授業を公

開します（リモート公開の授業あり）。また、授業公開後、田代中学校にて全体会と講演

会を実施します（各小学校は、オンラインによるサテライト会場）。

●日時　11月10日（水曜日）13時15分～16時30分

●場所　【公開授業】鳥栖市立田代中学校（田代外町）

　　　　　　　　　　鳥栖市立田代小学校（田代上町）

　　　　　　　　　　鳥栖市立若葉小学校（古賀町）

　　　　　　　　　　鳥栖市立弥生が丘小学校（弥生が丘4丁目）

　         【全体会】　鳥栖市立田代中学校　体育館

●内容

  13時15分   各会場受付

  13時45分　公開授業

  15時00分　全体会開会（研究概要説明）

  15時30分　講演会（佐賀県教育庁学校教育課プロジェクトE推進室係長　森義孝氏）

  16時30分   閉会